Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 755/2025

Formiga, 06 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta a Indicação n° 576/2025

Ilustre Edil,

 Por intermédio deste e em resposta a Indicação n° 576/2025 citado supra, apresenta-se em anexo
informação prestada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Rua Barão de Piumhi nº 53, 2º andar, Centro CEP 35.570-128

Formiga/MG Fone: (37) 3329-1846 www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

            Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 446/2025

DE: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta a ofício nº 576/2025 da Câmara de vereadores

À Câmara Municipal de Formiga – MG,

Cumprimentando-os cordialmente, acusamos o recebimento de sua solicitação referente à

implantação de iluminação pública ao final da Rua Benjamin Guimarães.

Informamos que a referida via já possui sistema de iluminação pública implantado, com

posteamento e luminárias adequadas, atendendo aos parâmetros estabelecidos pela ABNT NBR

5101 e pela Resolução ANEEL nº 1.000/2022, garantindo a segurança e a circulação dos

moradores e transeuntes durante o período noturno.

Reiteramos nosso compromisso com a manutenção da infraestrutura urbana e a segurança

da população.

Atenciosamente,

Formiga, 02 de outubro  de 2025.

João Paulo Santos de Sant’ Ana

Engenheiro Eletricista – CREA MG 403.753

Assessor de Projetos de Engenharia e Fiscalização

http://www.formiga.mg.gov.br/